
平成３０年２月１６日

壬生北小学校保護者 様

壬生北小学校長 渡邉 晴江

「第３回 家庭学習強調週間」について

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のことと存じます。日ごろ

は、本校の教育活動に御支援・御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、保護者の皆様には、子どもたちの学力向上、定着を図るため家庭学習に御協力を

お願いしておりますが、さらに家庭学習の習慣化を進めるために、下記のとおり「第２回

家庭学習強調週間」の期間を設定いたしました。お子さまと一緒に家庭学習の方法につい

てお考えいただき、家庭学習のさらなる充実につなげていただきたく思います。御理解と

御協力をいただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 期間 平成３０年２月１８日（日）～２月２１日（水）

２ 内容

・「学年×１０分間」（ただし、１年生は２０分間）を目安に家庭学習を毎日行う。

・「家庭学習の手引き」を参考にして、学習内容を決める。

・「家庭学習がんばりカード」を使って、家庭学習終了後、その日行った内容や時間な

どを毎日記録する。

御家庭の皆様へのお願い

・学習しやすい環境づくり…部屋のテレビや音楽を消して、お子さんが静かに
学習に取り組めるよう環境づくりに御協力ください。

・マイナスよりプラスの言葉かけ…「勉強しなさい」だけでなく、「よくやったね」
「がんばったね」等、努力したことやちょっとし

た前向きな姿勢を褒めてください。

・学習の様子に関心をもつ…「家庭学習がんばりカード」等に目を通し、お子さんへ
の励ましのメッセージを書いたり、声を掛けたりしてく

ださい。


